dictum militem, pro morte cujus rensalis tenebamur diclo militi

solvere x lib. Flandr. pro relevio G

1. C’est ce qui eut lieu le 5 juillet 136t. {Carlulaire, p. 741.)
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Item, quoddam aliud liomagium, sive feodum, quod tenebat

ibidem a dicte milite Johannes Vos, ut dicitur, pro quo idem

Johannes tenebatur eidem in centum solidis pro relevio, quociens

ipse aut qui causam haberet dicti feodi decederent. Quod rele-

vium quociens evenerit pertinebit ad capitulum, et predicta duo

homagia, sive feoda, dictus miles tenebat in feodum a domino

preposito ecclesie nostre ad unum par de blans lévriers relevii

ad mortem.

Que duo homagia, sive feoda, empta sunt precio lx lib. monete

Flandr., prout de predictis per litteras super dicta emptione

confectas per laicalem justiciam dicti domini prepositi potest

liquidius apparere.

De denariis D. Quintini Ligatoris, •« in quibus dominus Gastellanus

Insulensis tenebatur capitule pro mutuo eidem facto, solutis per

relictam Thome de Gruce. xx scuta ultimi cunei regis Philippi, val.

XXV lib. Flandr. » Ad obitum D. Quintini.

Item, obitibus Marie Le Borgne et parentum, vi scuta comitis, val.

VII lib. X sol. Flandr. Johannis Strabonis, clerici. Nobilis viri domini

Gossuyni, domini de le Vexte, militis, et domine Péroné, ejus uxoris.

Walteri Le Kalke, opidani Brugensis.

cxxv Anno Domini millesimo CGC® LXP, XX^ die mensis novembris,

émit capitulum ecclesie sancti Pétri Insulensis quatuor marchas

fini argenti annui et perpetui redditus supra hereditatem Johannis

de Castro, ultra pontem Finis, que quondam fuit Johannis de Ten-

remonde, precio de iF et vin lib. monete Flandr.

Obitibus domicelle Katerine de Warenghien (de redditu redempto).

Domicelle Marie, quondam uxoris Egidii de Guria. Domicelle Johanne

de Wattrelos. Johannis Le Boursier. Johannis Glaret. Johannis Four-

ligniet, dicti le Yiel. M. Alardi de Landas. D. Johannis Bertrandi,

quondam can. Johannis de Gamin, clerici, fllii Hugonis. Stephani

Gopin. Domicelle Johanne de Kesnoit. Johannis Gapiel. D. Hellini

Parsis. D. Willelmi de Ghinon, quondam can. D. Stephani de Bur-

gundia, it. D. Quintini Ligatoris, it. D. Alardi de Buissy, it. D. Alardi

de Marbais, militis. Domine Marie de Bailluel. Sororis Marie de Vil-

1ers. Ingherrandi Potin. Symonis Descore. Johanne de le Planque.

Thome de Gurtraco. D. Johannis Beart, quondam h. e. cap. Johannis

de Petra, clerici. Marie Le Niece, relicte Pétri Vretet. D. Willelmi de

Ruella, can. Sicliniensis. Henrici Rowel. Katerine Moeus. Willelmi

Nepotis, clerici, et ejus uxoris. D. Johannis de Anappia, quondam
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h. e. cap. et Katerine, relicte Nicolay Fainiel. Sapientie de Los, et

Johannis, ejus mariti. Marie de Castro, dicte l’apotikare. Katerine Vas
de Vppra. Johannis Nepotis. Johannis de Manebieque, clerici. Johannis
Joye, filii Johannis. Maghe Agate.

cxxvi Anno Domini millesimo CGC" LXV°, die XXX mensis augusti,

acquisivimus per Jacobum de Relenghis, a domicella Johanna,

uxore Jacobi dou Prêt, tanquam hereditaria, et ejus marito tan-

quam viagerio, necnon Jacobo de Prato, eorum filio, et Maria de

Pratis, eorum filia, et heredibus, quemdam feodum unius furche

décimé in décima nuncupata Sketiende, jacente in parrocbia de

Drannoutre, valentem annuatim circiter xx lib. monete Flandr.,

pro precio de iiiFxii lib. xiiii sol. Flandren., prout de emptione

dicti Jacobi de Relenghis, et renunciatione ejusdem in literis

super hoc contectis plenius continetur.

« De denariis venditionis doinus quondam domini Gerardi de Ferlin,

jacentis in vico Anglie, contiguë ab una parte magne domui canoni-

cali dicti domini Gerardi, et ab alia parte domui Johannis Roussiel,

parmentarii, que nunc efficitur canonicalis, quam émit D. Petrus Bou-

riers, canonicus. Pro qua quidem domo dictus D. Gerardus, decanus,

et D. Gerardus de Ferlin, quondam decanus sancti Gaugerici Camera-

censis, et ejus avunculus, debent simul annuatim et perpetuo habere

obitum cum novem lectionibus in ecclesia nostra. lxxiii lib. xviii sol.

VI den. Flandr.

« Item, de residuo venditionis magne domus canonicalis dicti D.

Gerardi de Ferlin, h. e. decani, quam émit D. Philippus Maillars,

canonicus, iiiixxxiii lib. xvi sol. FJ. »

Ad obitus pariter D. Johannis Copin, h. e. cap. Willelmi de Vacaria.

Margarete Le Monyere. Walteri Le Kalke, Tjurgensis de Brugis. D.

Johannis de Bruilio, quondam can. D. Willelmi Henekenesch, capel-

lani prime misse S. Stephani. Johannis de Marka, clerici et ejus uxoris

(2 martii et 18 aprilis). D. Johannis Bertrandi, h. e. can. D. Geraldi

Burgundi, quondam h. e. can. D. Ghilberti Cossardi. Johannis d’Ane-

tieres, quondam h. e. cap. Henrici de Gamans, clerici, et Katerine

Hertaude, et eorum parentum. Lanseloti de Vacaria. Marie, relicte

Johannis de Dupla.

Pro massa obituum, vicariis, mandato pauperum. In augmentum
capellanie D. Pétri Halimboz, site in ecclesia nostra ad altare beate

Marie Magdalene; — D. Pétri Bouch, quam fundavit Egidius Garins;

— quam fundavit Harpinus de Formlelles
;
— quam fundavit Nichasius

de Flamingeria, quam tenet ad presens D. Petrus de Castro.
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« De leg-ato uxoris quondam Harpini de Fourmielles, pro lignis

emendis ad opus clericorum. > Redditus xvi den.

CXXVll Vacat, quia denuo scriptum inferlus, suo ordine, sub n° cxliv.

cxxviii Anno Domini CCGo LXXIIII% XXIlIIa die mensis januarii,

émit capitulum a Henrico Le Preudhomme et domicella Maria Le

Prevoste, ejus uxore L unum bonarium cumdimidio terre jacentis

apud Thumesnil, que terra tenetur a religiosis viris abbate et

conventu de Manon, precio ducentorum et triginta octo franco-

rum aureorum regis Francie, quolibet franco computato pro

triginta sex solidis monete Flandr. Valent ad dictam monetam

Flandr. iiiF xxviii lib. vin sol. Cujus quidem terre fructus et

proventus possunt ascendere ad valorem annuatim et commu-

nibus annis circiter de duodecim libris novem solidis et sex

denariis dicte mon. Flandr., hoc est quolibet denario estimato ad

triginta quinque den. vel circiter.

« In ista emptione fuerunt positi de denariis D. Johannis de

Brugis, quodam h. e. can., pro redemptione molendini de Parvo Risco,

iiiixxx lib. X sol. X den. ob. »

Item, pro redemptione dicti molendini, de denariis D. Radulphi,

quondam prepositi Sicliniensis et h. e. can. M. Walteri, dicti Male-

branque, et M. Willelmi de Yacaria, quondam canonicorum.

Obitibus D. Johannis Maingnier (de domo canonicali'. Alardi de

Gamans. Pétri de Reli, clerici. Thome de Gruce, clerici.

cxxix Anno Domini millesimo GGG'’ LXX'^ VIP, circa festum Nativitatis

beati Johannis Baptiste capitulum ecclesie sancti Pétri Insu-

lensis émit a nobili et potenti viro domino Roberto de Bethunia,

milite, vicecomite Meldensi et domino de Venduel, quamdam

decimam quam dictus miles habebat in parrochiis de Marka juxta

Insulam et Wasquehal, tentam a francis allodiis Aule Insulensis,

libéré admortisatam per dominum comitem Flandrie, et confir-

matam per dominum nostrum regem, prout per litteras super hoc

confectas potest apparere, quas capitulum habet penes se. Que

quidem emptio ascendit ad ii™ franc, regios, quolibet computato

1. Carlulaire, p. 783.

2. Carlulaire, p. 786, 20 juin 1377.
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pro XXXVII sol. monete Flandr. valent iii"’ et vir lib. ejusdem

monete, qui soluti fuerunt de denariis personarum infrascrip-

tarum.

« Reverendi in Ghristo patris et domini domini Pétri de Monthurico,

presbiteri cardinalis, vicecancellarii curie Romane, prepositi ejusdem
eccdesie b v*" franc. Valent ix® et xxv lib. ejusdem monete. » De ejus

obitu vide infra.

De venditionedomorum canonicalium D. Gerardi de Presiel, diaconi,

D. Willelmi Symonis, D. Ludovici de Castro, M. Jacobi Loude, h. e.

cantoris, M. Godefridi de Baralla, subdiaconi, M. Jobannis de Siclinio,

D. Michaelis de Raicourt, subdiaconi, D. Jobannis Bourgois, D.

Egidii de Morcamp, D. Pbilippi Maillard, D. Jacobi Magni, subdiaconi,

D. Pétri Dormiel.

Ex legatis canonicorum, D. Pétri Bourier, D. Jobannis Bourgois,

M. Gbilberti de Atrio, diaconi, D. Gerardi de Presiel, diaconi.

Item, ex legatis D. Jobannis de Bosco, capellani, et Jobannis

Hanekin, quondam b. e. ballivi.

« Reverendissimus in Gbristo pater ac dominus dominus Petrus de

Montburico, miseratione divina tituli sancte Anastasie presbiter

cardinalis et sancte Romane ecclesie vicecancellarius, prepositusque

istius ecclesie, quamdiu vixerit in bumanis debet babere in ista

ecclesia duas missas sollemnes de Sancto Spiritu in quolibet anno
;

et in qualibet missa celebrans babcbit iiii sol., dyacoiius et subdya-

conus, quilibet ir sol., dominus cantor pro tenendo cboro ii sol.

Dominus tbesaurarius pro luminari,ii sol. Pueri cantantes graduale,

quilibet irii den. Domini cantantes alléluia, quilibet vi den. Pueri

induti ad missam, quilibet iiii den. Custos et clokemandus, quilibet

Il sol. pro campanis pulsandis. Pro offertorio, vsol. Et pro predictis

faciendis cedit quarta pars totius décimé empte a nobili viro domino

Roberto de Betunia, vicecomite Meldensi
;

et predictis omnibus in

dictis missis solutis, de toto residuo ipsius quarte partis dicte décimé

domini canonici babebunt duas partes, capellani et clerici dicte

ecclesie terciam partem.

« Et post decessum ipsius domini cardinalis, debet babere pro

anima sua et pro animabus parentum suorum imperpetuum in ista

ecclesia duo anniversaria in quolibet anno, videlicet in die obitus sui

vigilias cum ix lectionibus per canonicos, capellanos et clericos,

commendationes et missam sollemnem per canonicos. Et babebunt

dominus celebrans, dyaconus et subdyaconus, dominus cantor, domi-

1. Pierre de Monteriic, appelé communément le cardinal de Pampelune, prévôt de

S. -P. en 1354. m. le 30 mai 1385.
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nus tbesaurarius, doinini Gantantes tractum, pueri Gantantes gra-

duale et pueri induti, custos et elokemandus, et offertorium, prout est

ordinatum in missis de Saneto Spiritu b Et secundum anniversarium

fiet in dicto anno modo et forma predictis, tempore congruo, secun-

dum quod capitulum diem assignabit et scribi faciet in ordinariis

dicte ecclesie. Et predictis solutis in dictis anniversariis, de toto

residuo ipsius quarte partis dicte décimé domini canonici habebunt

duas partes, capellani vero et clerici dicte ecclesie habebunt terciam

partem. »

(Pretermissi numeri CXXX—CXXXIX. Nihil iamen m iextu deesl.)

Anno Domini M® CCG^ LXXXID, in die nove solemnitatis beate

Marie Virginis capitulum ecclesie Sancli Pétri Insulensis émit

a domicella Marghareta Le Secke, filia quondam Johannis Le

Seck, sex bonaria terre jacentia apud Erkinghehem, omnibus

computatis pro precio lxxuii francorum aureorum de cugno

regis Francie, quolibet franco computato pro xl sol. mon. Flandr.

val. xE xLYi lib. ejusdem monete, qui soluti fuerunt de denariis

personarum infrascriptarum.

« Venerabilis et circumspecti viri domini Sigeri de Beka, venera-

bilis ecclesie sancti Donatiani Brugensis prepositi. c floreni de cugno

domini comitis Flandrie, quolibet ])ro xliiii sol., val. ii*" xx lib. Ad
opus unius misse Sancti Spiritus anno quolibet semel in ecclesia

predicta quamdiu vixerit celebrande, et post decessum suuni unius

misse de Requiem et offertorii, cum vigiliis ix lectionum pro anima
ipsius. Quorum reddituum media pars dorninis canonicis applicabitur,

et alia media pars pro capellanis et clericis dabitur. i*

Insuper alios c florenos dédit idem prepositus, ad vi mandata post

predictas missas. Residuum mandatis applicabitur.

Item de denariis et ad obitus D. Pétri Bourier, q. canonici. Domi-
celle Katerine de Gamans. Domicelle Margharete de Gamans.
D. Johannis Comitis, quondam h. e. capellani. Domicelle Johanne

Bouriere. Johannis Magret. D. Willelmi Symonis, quondam can.

D. Judoci de Menin, decani quondam ecclesie B. M. Gurtracensis.

M. Pétri Riquasses, decani quondam ecclesie Messinensis. M. Pétri

d'Orchies, q. h. e. canonici. D. Nicolay Munerii. q. h. e. scolastici.

M. Johannis de Paris, q. h. e. canonici.

4^

1. Addition en marge : Ihieris legenlibus et cantantibus in vigiliis, cuilibel IIII den.

2. Le jour de la fête de N.-D. de la Treille, 8 juin 1382. L’acte fut réalisé seulement

le 14 avril 1383. (Cartulaire, p. 807.)
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Sequitur modus ordinatus per dominum prepositum Brugensem i super